
Mirošovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.909847N, 14.711200E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 537 ha

Počet obyvatel: 1 297 PSČ: 251 66

Adresa URL: www.mirosovice.cz

O obci
Obec Mirošovice se nachází jihovýchodním směrem zhruba 10 km od Říčan a 28 km od centra hlavního
města Prahy, při křižovatce dálnice D1 se silnicí I/3.

Historie obce
První uvedení jména Mirošovice pochází z královské listiny z 25. 3. 1250, kde se jmenuje mezi svědky
Martin de Mirosowich. V roce 1415 už byly Myrossowyczye součástí zemanského statku Zlenice.

Současnost obce
V současnosti je občanům k dispozici dobrá občanská vybavenost, která je nadále rozvíjena. Působí zde
několik zájmových organizací, které společně s obecním úřadem pravidelně pořádají různé
kulturní akce.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy i cyklostezky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9063/mirosovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:20:33


